____________________________________________________________________________________________
SRTV/S, Via W3 Sul, Quadra 701, Conjunto L, Centro Empresarial Assis Chateubriand, bloco 1, 4º andar, sala 401

Brasília - DF - CEP 70340-906 Fone: (61) 3045-0992 – e-mail: fenemedf@feneme.org.br – www.feneme.org.br

           FEDERAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE OFICIAIS MILITARES ESTADUAIS

                                           - FENEME –
          PROTEGENDO E SERVINDO QUEM SERVE E PROTEGE

 Ofício nº 189/2024.                                                           Brasília, 16 de maio de 2024.

Exmo. Sr.

MÁRIO LUIZ SARRUBBO

Secretário Nacional de Segurança Pública

Brasília/DF

Processo nº 08020.003488/2024-86

Assunto: 1ª Reunião Presencial do Grupo de Trabalho do Projeto de Incremento da

Capacidade de Atendimento das Polícias Militares

Senhor Secretário,

                       Referente ao grupo de trabalho do Projeto de Incremento da Capacidade de

Atendimento das Polícias Militares, informado no OFÍCIO Nº 3985/2024/GAB-

SENASP/SENASP/MJ, ao qual já indicamos membro da FENEME, sugerimos, visando

harmonia e evitar possíveis conflitos futuros, a inclusão de um representante da ADEPOL

DO BRASIL, pois de forma reflexa também interessa a referida instituição.

Colho-me a oportunidade para colocar a Federação à disposição de Vossa

Excelência, e reafirmo os votos de estima consideração.

Respeitosamente,

MARLON JORGE TEZA

CEL PM - PRESIDENTE

		2024-05-16T12:26:17-0300
	MARLON JORGE TEZA